Edição Nº 6.241 / Disponibilização: Quinta-feira, 12 de Abril de 2018 8Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau

EDITAL DE INTERDIÇÃO 2ª VARA - COMARCA DE CAÇAPAVA DO SUL. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO:- 040/1.14.0000912-6 (CNJ:.0001974-05.2014.8.21.0040). REQUERENTE: JOCELINA DE JESUS STELA NASCIMENTO. REQUERIDO: VANE UMBELINA STELA NASCIMENTO. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR
POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): VANE UMBELINA STELA NASCIMENTO, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 06/07/2017. LIMITES DA INTERDIÇÃO: NÃO APRESENTA CONDIÇÕES PARA A
PRÁTICA DE ATOS NEGOCIAIS PATRIMONIAIS. CAUSA DA INTERDIÇÃO: F70 E PROCESSO INICIAL F(0). PRAZO DA INTERDIÇÃO: ILIMITADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): JOCELINA DE JESUS STELA NASCIMENTO. O PRAZO
DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. CAÇAPAVA DO SUL, 25 DE MARÇO DE 2018. SERVIDOR: RENATA A. MACHADO. JUIZ: LEANDRO PRECI.

CACHOEIRA DO SUL

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL 1ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE CACHOEIRA DO SUL PRAZO DE: 90 (NOVENTA) DIAS. NATUREZA: CRIMES DE ROUBO E EXTORSÃO
PROCESSO:- 006/2.14.0001814-5 (CNJ:.0004314-24.2014.8.21.0006). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: CARLOS ALBERTO OLIVEIRA SANTOS E OUTROS. OBJETO: INTIMAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) CARLOS ALBERTO
OLIVEIRA SANTOS, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, DA SENTENÇA CONDENATÓRIA – PENA: 05 ANOS E 04 MESES DE RECLUSÃO, REGIME SEMIABERTO, E 10 DIAS-MULTA À RAZÃO DE 1/30 DO SM AO
TEMPO DO FATO, COMO INCURSO NAS SANÇÕES DO ARTIGO 157, § 2º, DO CÓDIGO PENAL, PROFERIDA EM 12/12/2017, BEM COMO DO PRAZO DE CINCO (05) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRAZO DESTE EDITAL,
PARA APELAR, QUERENDO. CACHOEIRA DO SUL, 05 DE ABRIL DE 2018. SERVIDOR: ANTÔNIO AUGUSTO CHOAIRE. JUIZ: ROSUITA MAAHS.

EDITAL DE INTIMAÇÃO – LEILÃO 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRA DO SUL. NATUREZA: EXECUÇÃO DE SENTENÇA.
PROCESSO:- 006/1.08.0000289-5 (CNJ: 0002891-39.2008.8.21.0006) EXEQUENTE: CONDOMÍNIO RESIDENCIAL DOM PEDRO II. EXECUTADOS: JOSÉ CARLOS BARBOSA FLORENCE E MARIA LUIZA KAMPF FLORENCE.
OBJETO: VENDA, EM LEILÃO, NA DATA E HORA INFRA, DO(S) BEM(NS): O APARTAMENTO Nº 1.102 DO CONDOMÍNIO RESIDENCIAL DOM PEDRO II, NESTA CIDADE DE CACHOEIRA DO SUL, LOCALIZADO NA RUA DOM PEDRO
II, Nº 258, TIPO DUPLEX E COBERTURA, DE FUNDOS, FACHADA PRINCIPAL NORDESTE, COM ACESSO À DIREITA DE QUEM SAI DOS ELEVADORES, COM ÁREA REAL PRIVATIVA DE 369,6M2, DESCRITO NA MATRÍCULA Nº
33.741 DO R.I. DE CACHOEIRA DO SUL. AVALIAÇÃO ATUALIZADA: R$ 1.500.000,00 - COMUNICAÇÃO: SE NÃO HOUVER LANÇO IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR DA AVALIAÇÃO, O(S) BEM(NS) SERÁ(ÃO) LEVADO(S) A 2º LEILÃO,
NA DATA E HORA INFRA, A QUEM MAIS DER, ADMITIDO O LANCE MÍNIMO DE ATÉ 50% DO VALOR DA AVALIAÇÃO (ART. 891, § ÚNICO CPC). ÔNUS: AS DESPESAS DE LEILÃO SERÃO CUSTEADAS PELO ARREMATANTE.
COMISSÃO DO LEILOEIRO: 5%. INTIMAÇÃO: DA PARTE DEVEDORA, CASO NÃO ENCONTRADA PELO(A) OFICIAL(A) DE JUSTIÇA PARA CIENTIFICAÇÃO PESSOAL, FICA POR ESTE INTIMADA. DATAS DOS LEILÕES: 1º DATA:
02/05/2018 ÀS 16:00HS; 2ª DATA: 16/05/2018 ÀS 16:00HS. LOCAL: ATRIO DO FORO (RUA SILVIO SCOPEL, 1.200). CACHOEIRA DO SUL, 15 FEVEREIRO DE 2018. LEILOEIRO: ALEXANDRE MEDEIROS SILVA. JUÍZ DE DIREITO:
DR. AFONÇO CARLOS BIERHALS.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 2ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRA DO SUL. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO:- 006/1.17.0002307-4 (CNJ:.0005364-80.2017.8.21.0006). REQUERENTE: CLEONICE APARECIDA DEMETRIO BRIAO. REQUERIDO: SANTA GENECI CARDOSO DEMETRIO. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR
POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): SANTA GENECI CARDOSO DEMETRIO, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 04/12/2017. LIMITES DA INTERDIÇÃO: LIMITE PARA A PRÁTICA DE ATOS
NEGOCIAIS E PATRIMONIAIS.. CAUSA DA INTERDIÇÃO: DEMÊNCIA NA DOENÇA DE ALZHEIMER F 00.1. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO . CURADOR(A) NOMEADO(A): CLEONICE APARECIDA DEMETRIO BRIAO
. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. CACHOEIRA DO SUL, 13 DE MARÇO DE 2018. SERVIDOR: EDUARDO JOSE CURI. JUIZ: MAGALI WICKERT DE OLIVEIRA.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 2ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRA DO SUL. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO:- 006/1.03.0008553-8 (CNJ:.0085531-75.2003.8.21.0006). REQUERENTE: JORGE ROBILAR AGNE. REQUERIDO: PATRICIA TORRES SEVERO. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI
DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): PATRICIA TORRES SEVERO, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 03/08/2017. LIMITES DA INTERDIÇÃO: LIMITE PARA O GERENCIAMENTO DOS ATOS RELACIONADOS AO
DIREITO PATRIMONIAL E NEGOCIAL. . CAUSA DA INTERDIÇÃO: RETARDO MENTAL MODERADO F 71 . PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO . CURADOR(A) NOMEADO(A): JORGE ROBILAR AGNE . O PRAZO DESTE
EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. CACHOEIRA DO SUL, 26 DE MARÇO DE 2018. SERVIDOR: EDUARDO JOSÉ CURI . JUIZ: MAGALI WICKERT DE OLIVEIRA.

EDITAL DE INTERDIÇÃO VARA DE CURATELAS - COMARCA DE PORTO ALEGRE. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO:- 001/1.17.0035858-9 (CNJ:.0050176- 28.2017.8.21.0001). REQUERENTE: JAIR FERREIRA. REQUERIDO: MARCIA REGINA ARRIENTI FERREIRA.OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI
DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): MARCIA REGINA ARRIENTI FERREIRA, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 18/10/2017. LIMITES DA INTERDIÇÃO: EM RELAÇÃO AOS ATOS DA PRÓPRIA SAÚDE, DO PATRIMÔNIO
E NEGÓCIOS. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID 10 F00.0. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): JAIR FERREIRA. PORTO ALEGRE, 14 DE FEVEREIRO DE 2018. SERVIDOR: CARLOS ROBERTO
MORAES. JUIZ: LUÍS GUSTAVO PEDROSO LACERDA.

CACHOEIRINHA

EDITAL DE AVISO DO ART. 7º, § 2º, DA LEI 11.101/05. 3ª VARA CÍVEL. COMARCA DE CACHOEIRINHA/RS. NATUREZA: FALÊNCIA.
PROCESSO:- 086/1.04.0002423-2. (CNJ: 0024231-32.2004.8.21.0086) RÉU: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E ALIMENTOS BRUM LTDA. OBJETO: RELAÇÃO DE CREDORES DO ART. 7º, §2º, DA LEI 11.101/05. OS DOCUMENTOS
QUE FUNDAMENTARAM A PRESENTE RELAÇÃO DE CREDORES SE ENCONTRAM NOS AUTOS DA FALÊNCIA, A DISPOSIÇÃO DE QUALQUER CREDOR, INTERESSADOS, DEVEDOR OU SEUS SÓCIOS E MINISTÉRIO PÚBLICO,
OS QUAIS TERÃO O PRAZO DE 10 DIAS, PARA, QUERENDO APRESENTAR AO JUÍZO IMPUGNAÇÃO CONTRA A RELAÇÃO DE CREDORES, APONTANDO A AUSÊNCIA DE QUALQUER CRÉDITO OU MANIFESTANDO-SE CONTRA
LEGITIMIDADE, IMPORTÂNCIA OU CLASSIFICAÇÃO DE CRÉDITO RELACIONADO (ART. 8º DA LEI 11.101/2005). A ADMINISTRADORA JUDICIAL ESTARÁ A DISPOSIÇÃO EM SEU ESCRITÓRIO (RUA SAPIRANGA, Nº 90, SALAS
301 E 302, JARDIM MAUÁ, NOVO HAMBURGO/RS), NAS QUARTAS-FEIRAS E SEXTAS-FEIRAS DAS 08H:30MIN ATÉ ÀS 10H:30MIN, PODENDO, AINDA, SER CONTATADA ATRAVÉS DO ENDEREÇO ELETRÔNICO
CLAUDETE@ADMINISTRADORAJUDICIAL.ADV.BR E TELEFONE (51) 3032-4500. RELAÇÃO DE CREDORES: CREDORES TRIBUTÁRIOS: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, R$ R$ 17.948,52.   CREDORES QUIROGRAFÁRIOS:
COOPERATIVA LANGUIRÚ LTDA, R$ 11.341,40. CACHOEIRINHA, 19 DE MARÇO DE 2018. EDSON LUIS CORSO  CLAUDETE FIGUEIREDO JUÍZ DE DIREITO   ADMINISTRADORA JUDICIAL

CAMAQUÃ

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇAO DE: GUIDO GRUND.- VARA/COMARCA: 1A. VARA – CAMAQUÃ -RS AÇÃO: EXECUÇÃO FISCAL NR. 007/1.06.0002090-0. AUTOR: FAZENDA NACIONAL. REU: ACIMA MENCIONADO. OBJETO:
VENDA EM 1º LEILÃO JUDICIAL NO DIA 15/05/2018 ÁS 15,30 HORAS, NA RUA ZECA NETO,1245, EM CAMAQUÃ RS,(DEPÓSITO DO LEILOEIRO, CASO NÃO HAJA LICITANTES, SERÁ (ÃO) O (S) MESMO (S) BEM (NS) VENDIDO
(S) EM 2º LEILÃO NO PRÓXIMO DIA 29/05/2018, A QUEM MAIS DER, TAMBÉM NO ENDEREÇO E HORÁRIO ACIMA, DO (S) SEGUINTE (S) BEM (NS):O PRÉDIO DE CONSTRUÇÃO MISTA Nº1.039, NA RUA CRISTAL NO BAIRRO
VIEGAS, EM CAMAQUÃ/RS, COM 6 M DE FRENTE POR 8M DE FRENTE A FUNDOS, SENDO 18M2 DE ALVENARIA E 30M2 DE MADEIRA; E O RESPECTIVO TERRENO, CONSTANTE DOS LOTES URBANOS NºS 11, PARTE DO
12;13;14;24;25;26 E 27, DA QUADRA Nº18, COM ÁREA SUPERFICIAL DE 3.190M2, CONFRONTANDO: AO LESTE, NA EXTENSÃO DE 44M, ONDE FAZ FRENTE, COM AS RUAS PEDRAS BRANCAS; AO NORTE, PARTINDO DA
CONFRONTAÇÃO LESTE, POR UMA LINHA RETA, NA EXTENSÃO DE 40M, NO SENTIDO LESTE-OESTE, E DAÍ POR OUTRA LINHA RETA, NA EXTENSÃO DE 22M, NO SENTIDO SUL/NORTE, AMBOS COM OS LOTES 22 E 23 DE
PROPRIEDADE DE ATALIBA MARTINS DE AZAMBUJA E DAÍ POR OUTRA LINHA RETA, NA EXTENSÃO DE 40M, NO SENTIDO OESTE/LESTE, COM O LOTE 15 DE PROPRIEDADE DE VINO MIRITZ; AO OESTE, PARTINDO DA
CONFRONTAÇÃO NORTE, POR UMA LINHA RETA, NA EXTENSÃO DE 22M, NO SENTIDO NORTE/SUL, COM A RUA CRISTAL; DAÍ POR UMA LINHA RETA, NA EXTENSÃO DE 30M, NO SENTIDO OESTE/LESTE, DAÍ POR OUTRA
LINHA RETA, NA EXTENSÃO DE 11M, NO SENTIDO NORTE/SUL, E DAÍ POR UMA LINHA RETA NA EXTENSÃO DE 30M, NO SENTIDO LESTE/OESTE, TODOS COM PARTE DO LOTE 12 DE PROPRIEDADE DE DALIRIO DUARTE
DA SILVA; DAÍ POR OUTRA LINHA RETA, NA EXTENSÃO DE 11M, NO SENTIDO NORTE/SUL, COM A RUA CRISTAL; DAÍ POR OUTRA LINHA RETA, NA EXTENSÃO DE 40M, NO SENTIDO OESTE/LESTE E DAÍ POR OUTRA LINHA
RETA, NA EXTENSÃO DE 22M, NO SENTIDO NORTE/SUL, COM OS LOTES 09, DE PROPRIEDADE DE DARIO LUCENA E COM O LOTE 10 DE PROPRIEDADE DE VITORIA DOS SANTOS; AO SUL, NA EXTENSÃO DE 40M, COM
O LOTE 28 DE PROPRIEDADE DE ALVINO ANTONIO TAVARES. MATRÍCULA Nº21.769 DO CRI CAMAQUÃ/RS. AVL.R$.75.000,00 – 10/06/2016 CONSTA NAS FLS.117-121,O DIREITO DE O ARREMATANTE FAZER JUS AO
PARCELAMENTO DE ATÉ 60 PRESTAÇÕES COM PARCELA MÍNIMA DE R$.500,00 (QUINHENTOS REAIS) INTIMAÇÃO: O DEVEDOR CASO NÃO ENCONTRADO PELO OFICIAL DE JUSTIÇA PARA INTIMAÇÃO PESSOAL, FICA POR
ESTE INTIMADO. AS TAXAS E DESPESAS DE LEILÃO SERÃO PAGAS PELOS ARREMATANTES E CONVENCIONADAS NO ATO DO LEILÃO. INFORMAÇÕES COM O LEILOEIRO OFICIAL JOSÉ ALMIRO CHAGAS DE ALENCASTRO,
E/OU ANNA HELENA C. DE ALENCASTRO(PREPOSTO) 999185331.WWW.ALENCASTROLEILOES.COM.BR JUIZ DE DIREITO DA 1A VARA.

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇAO DE: JR GIRARDI & CIA LTDA.- VARA/COMARCA: 1A. VARA – CAMAQUÃ -RS AÇÃO: EXECUÇÃO FISCAL NR. 007/1.06.0002100-0. AUTOR: FAZENDA NACIONAL. REU: ACIMA MENCIONADO.
OBJETO: VENDA EM 1º LEILÃO JUDICIAL NO DIA 15/05/2018 ÁS 15,30 HORAS, NA RUA ZECA NETO,1245, EM CAMAQUÃ RS,(DEPÓSITO DO LEILOEIRO, CASO NÃO HAJA LICITANTES, SERÁ (ÃO) O (S) MESMO (S) BEM (NS)
VENDIDO (S) EM 2º LEILÃO NO PRÓXIMO DIA 29/05/2018, A QUEM MAIS DER, TAMBÉM NO ENDEREÇO E HORÁRIO ACIMA, DO (S) SEGUINTE (S) BEM (NS): 01 FRAÇÃO DE TERRAS, COM BENFEITORIAS, NO LUGAR
DENOMINADO CORDEIRO, 7º DISTRITO DO MUNICIPIO DE CAMAQUÃ, COM ÁREA SUPERFICIAL DE 1,00 HÁ, ONDE FAZ FRENTE COM A ESTRADA DO CORDEIRO, CAMAQUÃ/CRISTAL, CONFRONTANDO: AO NORTE, NA
EXTENSÃO DE 106M, COM A ESTRADA CAMAQUÃ/PELOTAS; AO SUL, COM PROPRIEDADE DA SEC DE JOÃO GIRARDI SOBRINHO; AO LESTE, COM PROPRIEDADE DA SUC. DE JOÃO GIRARDI SOBRINHO; AO OESTE, COM
PROPRIEDADE DA SUC. DE JOÃO GIRARDI SOBRINHO. MATRÍCULA Nº4.519 DO CRI DE CAMAQUÃ/RS. AVL.R$.105.000,00 – 03/09/2015 INTIMAÇÃO: O DEVEDOR CASO NÃO ENCONTRADO PELO OFICIAL DE JUSTIÇA PARA
INTIMAÇÃO PESSOAL, FICA POR ESTE INTIMADO. AS TAXAS E DESPESAS DE LEILÃO SERÃO PAGAS PELOS ARREMATANTES E CONVENCIONADAS NO ATO DO LEILÃO. INFORMAÇÕES COM O LEILOEIRO OFICIAL JOSÉ
ALMIRO CHAGAS DE ALENCASTRO, E/OU ANNA HELENA C. DE ALENCASTRO(PREPOSTO) 999185331.WWW.ALENCASTROLEILOES.COM.BR JUIZ DE DIREITO DA 1A VARA.

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇAO DE: SANDRA MARIA DE SIQUEIRA -ME.- VARA/COMARCA: 1A. VARA – CAMAQUÃ -RS AÇÃO: EXECUÇÃO FISCAL NR. 007/1.06.0002142-6. AUTOR: FAZENDA NACIONAL. REU: ACIMA
MENCIONADO. OBJETO: VENDA EM 1º LEILÃO JUDICIAL NO DIA 15/05/2018 ÁS 15,30 HORAS, NA RUA ZECA NETO,1245, EM CAMAQUÃ RS,(DEPÓSITO DO LEILOEIRO, CASO NÃO HAJA LICITANTES, SERÁ (ÃO) O (S) MESMO
(S) BEM (NS) VENDIDO (S) EM 2º LEILÃO NO PRÓXIMO DIA 29/05/2018, A QUEM MAIS DER, TAMBÉM NO ENDEREÇO E HORÁRIO ACIMA, DO (S) SEGUINTE (S) BEM (NS): ITEM 1- 01 VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, COR BRANCA, MAU
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PLACAS IEO 3483, RENAVAM 00583626181, MARCA MERCEDES BENS, MOD OF 1618, ANO/MOD 1993, CHASSI 9BM384085PB968875, MECÂNICA EM REGULAR ESTADO DE FUNCIONAMENTO.
AVL.R$.16.000,00 – 16/11/2016 ITEM 2- 01 VEÍCULO TIPO CAMINHÃO TRATOR DE CARGA COM CARROCERIA DE MADEIRA, COR BRANCA, MAU ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CABINE AVARIADA, PLACAS ICH 3783, RENAVAN
00625724747, MARCA VOLVO, MOD NL 12360 4X2, ANO/MOD 1994/1995, CHASSI 9BVN2B5A)RE643614. AVL. R$.48.000,00 – 16/11/2016 ITEM 3- 01 SEMI REBOQUE, MARCA REB/GUERRA, CAP. 26 TON, FAB/1995, REGULAR
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PLACAS IHY 8689, RENAVAN 00591625504, CHASSI 9AA071330SC016233. AVL. R$.12.000,00 – 16/11/2016 ITEM 4- 01 VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, COR BRANCA, MAU ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
PLACAS IGB 7817, RENAVAN 00563132680, MARCA MON/PROTOTIPO, FAB/MOD 1988,CHASSI 9BARSVDJ001000847, COM A MECÂNICA EM REGULAR ESTADO DE FUNCIONAMENTO. AVL.R$.12.000,00 – 16/11/2016 ITEM 5 –